
 

n.t.: delibera 17 del 2 LUGLIO 2015.doc 

 
 

DELIBERA COMMISSARIALE  n. 17 del 2 luglio 2015 
 

OGGETTO: Approvazione del nuovo Regolamento di contabilità ai sensi del Decreto 

Legislativo n. 118 del 23.6.2011.   
 
 
L’anno 2015 il giorno DUE del mese di LUGLIO in Palermo, il Commissario Straordinario Avv. Claudio 
Alongi, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 566/Gab. del 24 ottobre 2012, 
con l’assistenza del dott. Natale Tubiolo Segretario Redattore, ha adottato la seguente deliberazione 
 

I L  COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
- Vista la legge regionale 15.5.2000, n. 10; 

- Vista la legge regionale 9.5.2012, n. 26; 

- Visto il Regolamento di organizzazione; 

- Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 

- Vista la nota n. PG/2015/556 del 30 giugno 2015 con la quale il Dirigente del Servizio 2 di questa 
Agenzia ha trasmesso il nuovo schema di regolamento di contabilità “aggiornato secondo la 
normativa in materia di armonizzazione dei bilanci pubblici”; 

- Visto il Decreto Legislativo 23.6.2011 n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”; 

- Vista la legge regionale 13.1.2015, n. 3 recante “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio 
della Regione per l’anno 2015. Disposizioni finanziarie urgenti. Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei bilanci”; 

- Ritenuto di dovere approvare il nuovo Regolamento di contabilità redatto ai sensi del d. lgs.vo 
118/2011; 

- Considerato che la presente deliberazione deve essere trasmessa al Presidente della Regione 
Siciliana per l’esercizio del controllo previsto dall’art. 25 comma 7 della legge regionale 15.5.2000, 
n. 10; 

Con i poteri del Comitato direttivo 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare il nuovo Regolamento di contabilità dell’ARAN Sicilia, redatto ai sensi delle 
disposizioni contenute nel decreto legislativo 23.6.2011, n. 118, che si allega alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Trasmettere la presente deliberazione al Presidente della Regione Siciliana per l’esercizio del 
controllo prescritto dall’art. 25 comma 7 della legge regionale 15.5.2000, n. 10. 

 

 IL SEGRETARIO                                IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 


